АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 13»

Адрес: г.Махачкала, ул.Абубакарова,8
Электронный aanec:ege-gimnal3@vandex.ru

Телефоны:8(8722) 67-29-85 caflTiwww. gymnasiuml3.ru
ИНН 05620062950 ОГРН Т060562005680 ОКТТО40757339 КТТТТ57201001

Приказ № 217-П
по МБОУ «Гимназия № 13» г. Махачкала от 20.06.2023г.

«О создании комиссий для проверки правильности заполнения аттестатов"
В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и на основании Приказа Министерства образования
и науки Российской Федерации от 05октября 2020 г. N 546 «Об утверждении Порядка
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их
дубликатов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по заполнению аттестатов основного общего образования в

составе:
1. Махмудова Н.А. - заместитель директора по НМР
2. Якубова А.А.. - заместитель директора по УВР
3. Иванюта И.В. -  учитель
4. Удовенко В.В. -  учитель
5. Абдулаева Ф.Г. -  социальный педагог.
2. Утвердить состав комиссии по заполнению аттестатов среднего общего образования в

составе:
1. Ахмедова Г.Я. -  заместитель директора по УВР
2. Магамедова Д.С. -  заместитель директора по УВР
3. Старостина О.Г. -  заместитель директора по ВР
4. Сулейманова И.Ш. -  заместитель директора по ИОП.
3. Организовать работу комиссий по проверке правильности заполнения аттестатов 20 -

27.06.2023 г. с 10:00 до 14:00.
4. Ахмедовой Г.Я., заместителю директора по УВР, ознакомить членов комиссии по

заполнению бланков аттестатов и приложений с Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 05 октября 2020 г. N 546«Об утверждении
Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем
образовании и их дубликатов».

5. Старостину О.Г., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за заполнение
Бланков аттестатов и приложений .

6. Сулеймановой И.Ш., зам ест ш о^е^^щ ^ра  по ИОП, опубликовать настоящий приказ
на официальном сайте гимназии.

Директор
МБОУ«Гимназия № 13» Б.Муртазаева

mailto:ege-gimnal3@vandex.ru